
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 9,790,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由
・詳細設計の結果、水門設備の開閉装置規格に相違があったため。
・点検の結果、扉体と防護柵に腐食の進行が見られたため。
・上記追加施工に伴い工期の延長が必要となったため。

工事種別

契約業者の住所

令和6年12月27日

株式会社ミゾタ

佐賀県佐賀市伊勢町１５番１号

Ｒ５横瀬水門外ゲート設備更新工事

茨城県神栖市横瀬地先外９箇所

機械設備工事

（第１回、最終）

・開閉装置の能力変更に伴う、製作・撤去・据付工の増
・扉体及び防護柵の追加施工に伴う、製作・撤去・据付工の増
・上記追加施工に伴う工期の延長

令和6年3月28日

令和7年3月25日

137,962,000円（税込み）

147,752,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 33,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

（第　回、最終）

・開閉装置更新に伴い土砂浚渫の必要が生じたため、土砂浚渫作業の追加
・現場発生品の解体に伴う、開閉機オイル抜取と扉体の水密ゴム撤去作業の追加
・交通誘導員の数量精査（減）
・諸経費動向調査、施工実態調査対象工事のため技術管理費を追加
・快適トイレを使用したため、営繕費の追加

令和6年3月28日

令和7年3月25日

147,752,000円（税込み）

147,785,000円（税込み）

・開閉装置据付後の開閉確認をする際に、底部に溜まった土砂を撤去する必要が
あったため。
・諸経費動向調査、施工実態調査の対象工事になったため。

工事種別

契約業者の住所

令和7年3月17日

株式会社ミゾタ

佐賀県佐賀市伊勢町１５番１号

Ｒ５横瀬水門外ゲート設備更新工事

茨城県神栖市横瀬地先外９箇所

機械設備工事


